附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 91 –

II. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 緒言

隨附下文為根據創業板上市規則第7章第31(1)段所編製之經擴大集團
未經審核備考綜合財務資料，僅供說明用途，以就收購目標公司（定義見通
函）100%股本權益（「收購」）如何對本集團之財務狀況、經營業績及現金流量
造成影響提供資料，猶如收購 (i)就經擴大集團未經審核備考綜合財務狀況
報表而言已於二零一三年六月三十日完成；及 (ii)就經擴大集團未經審核備
考綜合全面收益表及現金流量而言已於二零一二年十二月三十一日完成。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據多項假設、估計、不確定因
素及現時可得資料編製，並已就收購作出與交易直接相關且具事實支持之
備考調整，以說明以下各項之影響 (i)假設收購已於二零一三年六月三十日
完成，對經擴大集團之財務狀況之影響；(ii)假設收購已於二零一二年十二
月三十一日完成，對經擴大集團業績及現金流量狀況之影響。

未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，故基於其假設性質使然，
倘該交易於相關訂立日期或未來任何日子完成，未必可反映經擴大集團之
實際財務狀況、經營業績或現金流量。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 92 –

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料

以下為經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料，乃假設收購已於二
零一三年六月三十日完成。

經擴大集團於二零一三年六月三十日之未經審核備考綜合財務狀況報
表乃根據以下各項編製：

(i) 本通函附錄一所載本集團於二零一三年六月三十日之未經審核
備考綜合財務狀況報表；

(ii) 本通函附錄二所載目標集團於二零一三年八月三十一日之經審
核合併財務狀況報表。

經擴大集團於截至二零一二年十二月三十一日止年度之未經審核備考
綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表乃根據以下各項編製：

(i) 本通函附錄一所載本集團截至二零一二年十二月三十一日止年
度之經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表；

(ii) 本通函附錄二所載目標集團截至二零一三年三月三十一日止年
度之經審核合併全面收益表及經審核綜合現金流量表。

由於經擴大集團之未經審核備考綜合財務資料僅為說明用途而編製，
故基於其假設性質使然，未必可反映經擴大集團於成立日期或未來任何日
子之實際財務狀況。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 93 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況報表

本集團於
二零一三年
六月三十日

目標集團於
二零一三年

八月
三十一日 備考調整

備考經擴大
集團於

二零一三年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（未經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 10,063 – 10,063

商譽 – – 34,973 2(a) 34,973

森林特許權 269,811 – 269,811

非流動資產總值 279,874 – 314,847

流動資產
應收賬款 1,778 4,463 6,241

預付款項、按金及
其他應收款項 26,935 168 (20,000) 2(b) 7,103

應收一名董事款項 – 11,981 11,981

銀行及現金結餘 2,455 11 2,466

或然代價 – – 6,867 2(a) 6,867

流動資產總值 31,168 16,623 34,658

資產總值 311,042 16,623 349,505

股東權益及負債
本公司股權擁有人
應佔權益

已發行股本 91,671 1 (1) 2(d) 91,671

儲備 11,523 14,239 (14,239) 2(d) 11,523

103,194 14,240 103,194

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 94 –

本集團於
二零一三年
六月三十日

目標集團於
二零一三年

八月
三十一日 備考調整

備考經擴大
集團於

二零一三年
六月三十日

千港元 千港元 千港元 附註 千港元
（未經審核）

非控股權益 4,056 751 4,807

權益總值 107,250 14,991 108,001

非流動負債
可換股債券 200,941 – 200,941

承兌票據 – – 36,080 2(c) 36,080

流動負債總值 200,941 – 237,021

流動負債
應付賬款 – 1,000 1,000

其他應付款項及應計負債 2,851 20 2,871

應付稅項 – 612 612

流動負債總值 2,851 1,632 4,483

負債總值 203,792 1,632 241,504

股東權益及負債總值 311,042 16,623 349,505

流動資產淨值 28,317 14,991 30,175

資產總值減流動負債 308,191 14,991 345,022

資產淨值 107,250 14,991 108,001

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 95 –

經擴大集團之未經審核備考綜合收益表

本集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

收入 7,909 8,759 16,668

銷售成本 (7,742) (2,404) (10,146)

毛利 167 6,355 6,522

其他收入及其他淨收益 440 – 440

經營開支 (19,282) – (19,282)

行政費用 (11,973) (1,974) (13,947)

森林特許權減值 (560,000) – (560,000)

物業、廠房及設備減值 (16,000) – (16,000)

生物資產撇銷 (9,579) – (9,579)

以股權結算的優先認股權
開支 (974) – (974)

經營業務之（虧損）╱利潤 (617,201) 4,381 (612,820)

融資成本 (26,872) – (5,206) 2(e) (32,078)

除稅前（虧損）╱利潤 (644,073) 4,381 (644,898)

所得稅 – (724) (724)

本年度（虧損）╱利潤 (644,073) 3,657 (645,622)

應佔：
本公司股權擁有人 (613,037) 3,474 (614,769)

非控股權益 (31,036) 183 (30,853)

本年度（虧損）╱利潤 (644,073) 3,657 (645,622)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 96 –

本集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

本年度（虧損）╱利潤 (644,073) 3,657 (645,622)

其他全面虧損 – – –

換算海外附屬公司之
財務報告之匯兌差額 (6) – (6)

本年度全面總（虧損）╱利潤 (644,079) 3,657 (645,628)

應佔全面總（虧損）╱利潤：
本公司股權擁有人 (613,043) 3,474 (614,775)

非控股權益 (31,036) 183 (30,853)

(644,079) 3,657 (645,628)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 97 –

經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

經營業務現金流量
除稅前（虧損）╱利潤 (644,073) 4,381 (5,206) 2(e) (644,898)

調整：
融資成本 26,872 – 5,206 2(e) 32,078

利息收入 (145) – (145)

折舊 7,201 – 7,201

出售物業、廠房及設備之
虧損 1,089 – 1,089

出售物業、廠房及設備之
收益 (127) – (127)

森林特許權減值 560,000 – 560,000

物業、廠房及設備減值 16,000 – 16,000

預付款項、按金及其他應
收款項減值 1,701 – 1,701

生物資產撇銷 9,579 – 9,579

存貨撇銷 1,914 – 1,914

以股權結算的優先認股權
開支 974 – 974

(19,015) 4,381 (14,634)

應收賬款減少╱（增加） 513 (2,827) (2,314)

預付款項、按金及其他
應收款項增加 (19,885) – 20,000 2(b) 115

應收一名董事款項增加 – (1,258) (1,258)

應收一間關連公司款項
減少 – 2,240 2,240

其他應付款項及應計負債
增加╱（減少） 3,026 (271) 2,755

來自經營活動的現金
（流出）╱流入淨額 (35,361) 2,265 (13,096)

已付稅項 – (2,282) (2,282)

經營業務所用之現金淨額 (35,361) (17) (15,378)

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 98 –

本集團
截至

二零一二年
十二月

三十一日
止年度

目標集團
截至

二零一三年
三月

三十一日
止年度 備考調整

備考
經擴大集團

截至
二零一二年

十二月
三十一日
止年度

千港元 千港元 千港元 附註 千港元

投資活動現金流量
已收利息 145 – 145

收購附屬公司所支付按金 (20,000) 2(b) (20,000)

出售物業、廠房及設備
所得款項 2,155 – 2,155

投資活動所得之現金淨額 2,300 – (17,700)

融資活動現金流量
行使優先認股權而發行股
份所得款項 – – –

融資活動產生之現金流量
淨額 – – –

現金及現金等值項目減少
淨額 (33,061) (17) (33,078)

年初現金及現金等值項目 35,681 18 35,699

年終現金及現金等值項目 2,620 1 2,621

附註：

1. 於二零一二年九月六日，本公司之全資附屬公司Merry Fortune Holdings Limited（「買
方」）與Hero Win Development Limited（「賣方」）就收購目標公司70%股本權益訂立收
購協議（「收購協議」）。於二零一三年十月九日，買方與賣方訂立補充協議以修訂收
購協議若干條款，包括但不限於收購之股本權益增加至 100%（「補充協議」）（下文統
稱為「收購」）。

收購目標公司之總代價為71,000,000港元，將以下列方式支付：

– 20,000,000港元作為按金向賣方支付；及

附 錄 三  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 99 –

– 51,000,000港元以發行承兌票據之方式償付。

根據補充協議，賣方向買方保證，根據香港財務報告準則，截至二零一三年
及二零一四年十二月三十一日止年度，香港公司除稅及非經常性項目前經審
核綜合淨利潤將分別不少於5,000,000港元及8,000,000港元（「利潤保證」）。倘未
達致利潤保證，買方於贖回承兌票據時應付的款項將按等額基準扣減，減幅
為有關截至二零一三年及二零一四年十二月三十一日止財政年度各年香港公
司除稅及非經常性項目前淨利潤分別少於5,000,000港元及8,000,000港元之差額。
倘截至二零一三年及二零一四年十二月三十一日止財政年度各年香港公司錄